70

Nº 95, segunda-feira, 20 de maio de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 174, DE 16 DE MAIO DE 2019

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o
constante do Processo Administrativo TST nº 505.945/2018-0, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos
integrais, à servidora INÊS MARINA DE ALBUQUERQUE, código 32766, no cargo da Carreira
Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe C, Padrão 13, com fundamento no
art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº 47/2005; e no art. 62-
A da Lei nº 8.112/1990, com redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-
45/2001.

Min. RENATO DE LACERDA PAIVA

S EC R E T A R I A
ATO Nº 193, DE 17 DE MAIO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 8, de 17/5/2019, da Secretaria da
8ª Turma;

considerando o constante do memorando nº 44, de 17/5/2019, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro, resolve:

Designar a servidora CRISTHIANE VIANNA GUIMARÃES BALESTRA, código 61679,
Técnica Judiciária do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região-
GO, removida para esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro, ficando dispensada, a
pedido, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Secretaria da 8ª Turma.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 194, DE 17 DE MAIO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 27, de 13/5/2019, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho, resolve:

Designar o servidor ARTHUR SENRA JACOB, código 63029, Analista Judiciário, Área
Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 195, DE 17 DE MAIO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 225, de 15/5/2019, da
Coordenadoria de Informações Funcionais;

considerando o constante do memorando nº 463, de 16/5/2019, da
Coordenadoria de Apoio aos Ministros, resolve:

Designar a servidora ROSE MARY SANTOS MENDES, código 14820, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Coordenadoria de Informações Funcionais, ficando dispensada, a pedido, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Apoio aos
Ministros.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html